
О бюджете сельского округа Коктобе на 2025-2027 годы

Решение Жанакорганского районного маслихата Кызылординской области от 25 
декабря 2024 года № 314.
      Примечание ИЗПИ!
      Вводится в действие с 01.01.2025 в соответствии с настоящего решения.п. 4 
      В соответствии с  статьи 9-1 кодекса Республики Казахстан "Бюджетный пункта 2
кодекс Республики Казахстан" и  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 1)
Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан" маслихат Жанакорганского района РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет сельского округа Коктобе на 2025-2027 годы согласно 
приложениям ,  и  соответственно, в том числе на 2025 год в следующем обьеме:1 2 3
      1) доходы – 91 362,0 тысяч тенге;
      налоговым поступлениям – 2 078,0 тысяч тенге;
      неналоговым поступлениям – 0;
      поступлениям от продажи основного капитала – 0;
      поступлениям трансфертов – 89 284,0 тысяч тенге;
      2) затраты – 91 362,8 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0;
      бюджетные кредиты – 0;
      погашение бюджетных кредитов – 0;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0;
      приобретение финансовых активов – 0;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0;
      5) дефицит (профицит) бюджета – 0,8 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0,8 тысяч тенге
.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции решения Жанакорганского районного маслихата 
Кызылординской области от 16.07.2025 № 388 (вводится в действие с 01.01.2025).
      2. Объем субвенций за 2025 год передаваемый из районного бюджета в бюджет 
сельского округа 65 859 тысяч тенге.
      3. Перечень местных бюджетных программ, не подлежащих секвестру в процессе 
исполнения местных бюджетов на 2025 год утвердить согласно  к приложению 4
настоящему решению.
      4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.
      Председатель маслихата Жанакорганского района Г. Жаркинбек

приложение 1 к решению



 маслихата Жанакорганского ройона
от 25 декабря 2024 года №314

Бюджет сельского округа Коктобе на 2025 год

      Сноска. Приложение 1 – в редакции решения Жанакорганского районного 
маслихата Кызылординской области от 16.07.2025  (вводится в действие с № 388
01.01.2025).
Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Специфика

1. ДОХОДЫ 91 362

1
Налоговые 
поступления

2 078

01 Подоходный налог 215

2 Подоходный налог 215

04
Hалоги  на  
собственность

1 680

1 Hалоги  на  
имущество

135

3 Земельный налог 6

4

Н а л о г  н а  
транспортные 
с р е д с т в а  
физических лиц

1 500

05
Единый земельный 
налог

31

1

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

8

4 Поступления 
трансфертов

89 284

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

89 284

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

89 284

Функциональная группа Сумма, тысяч тенге

Администраторы бюджетных программ 

Программа 

Наименование



II. ЗАТРАТЫ 91 362,8

01
Государственные 
услуги общего 
характера

39 605

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39 605

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

39 605

05
Другие виды 
медицинской 
помощи

29

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

29

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

29

07
Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 448

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 448

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

320

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

92

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2 694



08 Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

25 489

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25 184

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

25 184

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

305

028

Реализация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

305

12 Транспорт и 
коммуникация

23 133

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

23 133

045

Капитальный и 
средний ремонт 
автомобильных 
дорог в населенных 
пунктах

23 133

15 Трансферты 0,8

124 Трансферты 0,8

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

0,8

048

В о з в р а т  
неиспользованных(
недоиспользованны
х) целевых 
трансфертов

0,8



3 . Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0,8

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0,8

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0,8

Остатки средств 
бюджета

0,8

01
Остатки средств 
бюджета

42,6

1 Свободные остатки 
бюджетных средств

41,8

 
приложение 2 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №314

Бюджет сельского округа Коктобе на 2026 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Специфика

1. ДОХОДЫ 69 707

1
Налоговые 
поступления

2 180

01 Подоходный налог 225

2 Подоходный налог 225

04 Hалоги  на  
собственность

1 955

1 Hалоги  на  
имущество

152

3 Земельный налог 23

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 736



05 Единый земельный 
налог

35

1

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

9

4 Поступления 
трансфертов

67 527

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

67 527

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

67 527

Функциональная группа Сумма, тысяч тенге

Администраторы бюджетных программ 

Программа 

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 69 707

01
Государственные 
услуги общего 
характера

40 248

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

40 248

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

40 248

05
Другие виды 
медицинской 
помощи

31

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

31

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  



002 ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

31

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 262

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 262

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

336

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

97

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2 829

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

26 166

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

25 846

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

25 846

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

320

028

Реализация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

320

3 . Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми 
активами

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

0

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки средств 
бюджета

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 
приложение 3 к решению

маслихата Жанакорганского ройона
от 25 декабря 2024 года № 314

Бюджет сельского округа Коктобе на 2027 год

Категория

Сумма, тысяч тенге
Класс

Подкласс

Специфика

1. ДОХОДЫ 71 524

1
Налоговые 
поступления

2 289

01 Подоходный налог 236

2 Подоходный налог 236

04 Hалоги  на  
собственность

2 053

1 Hалоги  на  
имущество

160

3 Земельный налог 24

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1 823

05 Единый земельный 
налог

37

1

П л а т а  з а  
пользование 
земельными 
участками

9

4 Поступления 
трансфертов

69 235



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

69 235

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

69 235

Функциональная группа Сумма, тысяч тенге

Администраторы бюджетных программ 

Программа 

Наименование

II. ЗАТРАТЫ 71 524

01
Государственные 
услуги общего 
характера

41 108

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

41 108

001

Услуги  по  
обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

41 108

05
Другие виды 
медицинской 
помощи

33

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

33

002

Организация в 
экстренных случаях
д о с т а в к и  
тяжелобольных 
л ю д е й  д о  
ближайшей 
организации 
здравоохранения, 
оказывающей 
врачебную помощь

33

07 Жилищно-коммуна
льное хозяйство

3 426



124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

3 426

008
Освещение улиц в 
населенных пунктах

353

009
Обеспечение 
санитарии 
населенных пунктов

102

011
Благоустройство и 
озеленение 
населенных пунктов

2 971

08

Культура, спорт, 
т у р и з м  и  
информационное 
пространство

26 957

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

26 621

006

Поддержка 
культурно-досугово
й работы на 
местном уровне

26 621

124

Аппарат акима 
города районного 
значения, села, 
поселка, сельского 
округа

336

028

Реализация 
физкультурно-оздор
овительных и 
спортивных 
мероприятий на 
местном уровне

336

3 . Ч и с т о е  
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) бюджета

0

6. Финансирование 
дефицита (

0



использование 
профицита) 
бюджета

8
Используемые 
остатки бюджетных
средств

0

01 Остатки средств 
бюджета

0

1
Свободные остатки 
бюджетных средств

0

 
приложение 4 к решению

маслихата Жанакорганского района
от 25 декабря 2024 года №314

Перечень местных бюджетных программ, не подлежающих секвестированию в процессе 
исполнения местных бюджетов на 2025-2027 года

Наименование

Здравоохранение

Организация в экстренных случаях доставки тяжелобольных людей до ближайшей организации 
здравоохранения, оказывающей врачебную помощь.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


